外幣兌換利益總額   $ 1,450   $ 10,447
外幣兌換損失總額   (  2,627 )   (  1,884 )
淨 損 益   ( $ 1,177 )   $ 8,563

二六、  繼續營業單位所得稅

 (一 ) 認列於損益之所得稅

  所得稅費用之主要組成項目如下：

112年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

當期所得稅
  本期產生者   $ 15,934   $ 11,685
  未分配盈餘加徵   6,464   3,090
  以前年度之調整   (  1,180 )   (  3,705 )
   21,218   11,070
遞延所得稅
  本期產生者   1,361   1,216
認列於損益之所得稅費用   $ 22,579   $ 12,286

 (二 ) 認列於其他綜合損益之所得稅

112年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

遞延所得稅
當期產生
  －國外營運機構換算   $ 136   $ 926

 (三 ) 所得稅核定情形

  本公司及勁順科技股份有限公司之營利事業所得稅，截至 110

年度以前之申報案件業經稅捐稽徵機關核定。合併公司截至 112 年 3

月 31 日，並無任何未決稅務訴訟案件。

- 33 -

二七、  每股盈餘

單位：每股元

112年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

基本每股盈餘
  來自繼續營業單位   $ 2.07   $ 1.79

稀釋每股盈餘
  來自繼續營業單位   $ 2.05   $ 1.78

  計算每股盈餘時，無償配股之影響業已追溯調整，該無償配股基

準日訂於 111 年 7 月 9 日。因追溯調整， 111 年 1 月 1 日至 3 月 31 日

基本及稀釋每股盈餘變動如下：

單位：每股元

  追 溯 調 整 前  追 溯 調 整 後

111年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

基本每股盈餘   $ 1.97   $ 1.79
稀釋每股盈餘   $ 1.96   $ 1.78

  用以計算每股盈餘之盈餘及普通股加權平均股數如下：

本期淨利

112年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

歸屬於本公司業主之淨利（用以

計算基本每股盈餘之淨利）   $ 63,706   $ 53,970

  合併公司 112 年及 111 年 1 月 1 日至 3 月 31 日用以計算基本每股

盈餘之淨利與用以計算稀釋每股盈餘之淨利相同。

股   數  單位：仟股

112年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

用以計算基本每股盈餘之普通

股加權平均股數

   30,800   30,125

（接次頁）

- 34 -

（承前頁）

112年1月1日

至3月31日

111年1月1日

至3月31日

具稀釋作用潛在普通股之影響：
  員工認股權   -   5
  員工酬勞   310   188
用以計算稀釋每股盈餘之普通

股加權平均股數

   31,110   30,318

  若合併公司得選擇以股票或現金發放員工酬勞，則計算稀釋每股

盈餘時，假設員工酬勞將採發放股票方式，並於該潛在普通股具有稀

釋作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘。於次年

度決議員工酬勞發放股數前計算稀釋每股盈餘時，亦繼續考量該等潛

在普通股之稀釋作用。

二八、股份基礎給付協議

  合併公司於 110 年 12 月因辦理現金增資保留予員工認股計 120 仟

股， 112 年及 111 年 1 月 1 日至 3 月 31 日並未新增發行員工認股權，

已發行之員工認股權相關資訊如下：

  111年1月1日至3月31日

員 工 認 股 權  單 位 （ 仟 ）

加 權 平 均

行使價格（元）

期初流通在外   120   $ 50
本期行使   (  88 )   50
本期逾期失效   (  32 )   50
期末流通在外   -
期末可行使   -

二九、  現金流量資訊

非現金交易

  除已於其他附註揭露外，合併公司於 112 年及 111 年 1 月 1 日至 3

月 31 日進行下列非現金交易之投資及籌資活動：

 (一 ) 合併公司取得不動產、廠房及設備價款截至 112 年及 111 年 3 月 31

日分別有 1,613 仟元及 4,679 仟元尚未支付，帳列其他應付款；

- 35 -

 (二 ) 合併公司於 111 年 1 月 1 日至 3 月 31 日將預付設備款重分類至不動

產、廠房及設備共計 10,428 仟元。

 (三 ) 經董事會決議配發之現金股利於 112 年及 111 年 3 月 31 日尚未發放

（參閱附註二十及二三）。

三十、  資本風險管理

  合併公司進行資本管理以確保能夠於繼續經營之前提下，藉由將

債務及權益餘額最適化，以使股東報酬極大化。

  合併公司資本結構係由淨債務（即借款減除現金及約當現金）及

權益（即股本、資本公積、保留盈餘及其他權益項目）組成。

  合併公司不須遵守其他外部資本規定。

  合併公司主要管理階層定期重新檢視合併公司資本結構，其檢視

內容包括考量各類資本之成本及相關風險。合併公司依據主要管理階

層之建議，將藉由支付股利及償付舊債等方式平衡其整體資本結構。

三一、  金融工具

 (一 ) 公允價值資訊－非按公允價值衡量之金融工具

  合併公司管理階層認為列示於資產負債表中非按公允價值衡量

之金融資產及金融負債之帳面金額均趨近其公允價值。